1

证券代码：300456         证券简称：赛微电子        公告编号：2023-045

北京赛微电子股份有限公司

关于控股子公司获得知识产权管理体系认证证书的公告

2023 年 3 月 29 日，北京赛微电子股份有限公司（以下简称“公司”）控股

子公司赛莱克斯微系统科技（北京）有限公司（以下简称“赛莱克斯北京”）取

得了中规（北京）认证有限公司颁发的《知识产权管理体系认证证书》。具体情

况如下：

一、基本情况

1、获得公司：赛莱克斯微系统科技（北京）有限公司

2、证书编号：18123IP0092ROM

3、知识产权管理体系符合标准：GB/T 29490-2013

4、通过认证范围：半导体器件技术、集成电路技术的开发、服务、销售、

上述过程相关采购的知识产权管理；半导体器件的委托加工、销售、上述过程相

关采购的知识产权管理；电子产品的销售、上述过程相关采购的知识产权管理。

5、首次发证日期：2023年 3月 28日

6、证书有效日期：2026年 3月 27日

二、对公司的影响

公司 MEMS（Micro-Electro-Mechanical Systems，简称微机电系统）业务

属于国家鼓励发展的高技术产业和战略性新兴产业，同时也是国家“十四五”规

划纲要中的科技前沿攻关领域，该产业的技术进步及迭代迅速，要求行业参与者

不断通过新技术/工艺的研究和新产品的开发以应对下游需求的变化。

截至 2022 年底，公司已注册集成电路商标 23 件；累计拥有/享有集成电路

国际/国内软件著作权 16 项，各项集成电路国际/国内专利 132 项；正在申请的

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

集成电路国际/国内专利 83项。

《企业知识产权管理规范》（GB/T29490-2013）是国家知识产权局牵头制定

的一项国家标准。赛莱克斯北京此次取得《知识产权管理体系认证证书》，有助

于进一步建立科学化、标准化的知识产权管理制度，形成贯穿生产经营各环节的

知识产权管理体系，实现更规范、更有效地对知识产权进行获取、维护、运用和

保护，从而提升公司的竞争力，保障公司的可持续发展。

本次赛莱克斯北京获得《知识产权管理体系认证证书》，将对公司的产品推

广、市场拓展、知识产权合作产生积极影响，但不会对公司当期经营业绩产生重

大影响。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

北京赛微电子股份有限公司董事会

2023 年 3月 29日